[bookmark: _GoBack][image: CityGerbNew]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Постановление

от 25 октября 2021 г.                                                                                                            № 24

	О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в контрольно - счетном органе муниципального образования – Счетной палате города Нижневартовска

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", руководствуясь статьей 29.1 Устава города Нижневартовска, решением Думы города Нижневартовска от 22.09.2021 № 823 "О контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска", постановляю:
1. Установить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 04.10.2021.

Председатель                                                                                                           С.П. Суханова

Приложение
к постановлению контрольно-счетного
органа муниципального образования -
счетной палаты города Нижневартовска
от 25.10.2021 № 24

[bookmark: P32]Квалификационные требования
для замещения должностей муниципальной службы
в контрольно-счетном органе муниципального
образования - Счетной палате города Нижневартовска

1. Гражданам, претендующим на должность муниципальной службы в контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска, для замещения должностей муниципальной службы главной группы необходимо иметь:
высшее образование;
не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
2. Гражданам, имеющим дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома для замещения должностей муниципальной службы главной группы необходимо иметь не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
3. Гражданам, претендующим на должность муниципальной службы в контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска, для замещения должности муниципальной службы ведущей группы необходимо иметь:
высшее образование;
без предъявления требования к стажу.
image1.emf